Plano de Trabalho, desde que não haja alteração do objeto e sejam submetidos e aprovados 
previamente pela CONVENENTE.�
 �
CLÁUSULA TERCEIRA – Valor – O valor total a ser alocado aos projetos citados na CLÁUSULA 
PRIMEIRA, Parágrafo Segundo, é de R$ 242.416,00 (duzentos e quarenta e dois mil 
quatrocentos e dezesseis reais), englobando os montantes a serem aportados no período de 
09 (nove) meses pela FUNDAÇÃO BB, pela FENABB, pela AABB, e a contrapartida da 
CONVENENTE. Esta deverá assegurar recursos para atender às despesas, inclusive em 
exercícios futuros, bem como ser objeto de prévio Empenho e emissão da Nota de Empenho, 
registrada em rubrica contábil própria.�
 �
CLÁUSULA QUARTA – Fontes de Recursos:�
 �
I� – DA FUNDAÇÃO BB – A FUNDAÇÃO BB repassará à CONVENENTE, para utilização, 
durante o período de 09 (nove) meses, um total de R$ 104.496,00 (cento e quatro mil 
quatrocentos e noventa e seis reais), a título de investimento social não reembolsável, 
correspondente a 43.10% dos custos totais do projeto, conforme o Cronograma Físico-
Financeiro do Plano de Trabalho, devidamente rubricado pelos celebrantes e anexado ao 
presente instrumento, com a seguinte alocação às respectivas etapas: